Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О переносе выходного дня в июле 2021 года

В целях рационального использования выходных и нерабочих праздничных дней, в соответствии со статьей 113 Трудового Кодекса Кыргызской Республики, статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Для работников государственных и муниципальных организаций, учреждений и предприятий, финансируемых из государственного бюджета, работающих по графику пятидневной рабочей недели, перенести:
- выходной день 24 июля 2021 года – на рабочий день 19 июля 2021 года.
2. Рекомендовать руководителям юридических лиц с частной формой собственности, работающих по графику пятидневной рабочей недели, перенести:
[bookmark: _GoBack]- выходной день 24 июля 2021 года – на рабочий день 19 июля 2021 года.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Кыргызской Республики 						   У.А.Марипов

Министр ______________________________  А.Бейшеналиев  _______ __________________ 2021 г.

Начальник юридического
отдела                            ___________________  А.Жумакеев     _______ __________________ 2021 г.